Формирование  у  молодежи гражданской  зрелости,  любви  к  Отечеству,  ответственности  и  чувства  долга,  духовной  нравственности, верности  
традициям,  стремления  к  сохранению  исторических  ценностей,  самопожертвованию.

Объем финансирования Программы -726,5 (семьсот двадцать шесть пятьсот тыс. руб. 00 коп.)

Правовые основания для разработки Программы:                                                                                                                                                 
Конституция Российской Федерации;